Госуларственное бюджетное учреждение Калужской области
<<областные станцпя по борьбе с болезнями животных И ветеринарная

лаборатория >>

прикАз

,, y'J ,> декабря 2021 г. Nр //0

Об утвержденип плана работы
комиссии по противодействпю и профилактике
коррупционных правонарушений
в ГБУ КО <Областные станция по борьбе
с болезнямп животных и ветерпнарная лаборатория>>
на 2022 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 Ns 27з-ФЗ ко
противодействии коррупции>>, Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008
}lъ 815 (о мерах по противодействию коррупции>, Закона Ка.гlужской области от
2,7.04.2007 Ns 305 <О противодействии коррупции в Ка;rужской области), в целях
борьбы с коррупцией в гБу ко <областные станция по борьбе с болезIUIми животных
и ветеринарнiш лаборатория> (да.пее - Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. СоздатЬ и угвердить комиссию по противодействию и профилактики

коррупционных правонарушениЙ в ГБУ Ко <областные сББЖ и ветлабораториJI)
(далее - комиссия) на 2022 годв следующем составе:

- председателЬ комиссии - Коробова Светлана олеговна заместитель
директора по организации ветеринарной работы;

- заместитель председателя комиссип - Поликахин Владимир Владимирович
- юрисконсульт отдела кадровой политики и правового обеспечения;

- секретарь компссии - Иванова Ирина Ивановна - специ:rлист по кадрам-
заведующий канцелярией отдела кадровой политики и rrравового обеспечения;

- члены комиссии:
- Лысикова Га.пина Сергеевна - заместитель по административной, финансово-

плановой и хозяйственной работе;
- Фурсова Татьяна Владимировна - заместитель директора _ Т€ХНИческий

руководитель испытательной лаборатории, главный метролог.
- Озерных Любовь олеговна начzшIьник отдела закупок-контракгный

управляющий;
- Королева оксана Александровна - начаJтIьник хозяйственного отдела

материаJ,Iьно-технического отдела.
2. Утвердить План работы комиссии на2022 год (прилагается).

З. В своей работе членам комиссии руководствоваться Федераrrьным законом от
25.|2.2008 Nq 273-ФЗ (О llротивоДействии корруllции), и иными нормативно-
правовыми акtами и локiLпьными правовыми актами Учреждения в сфере по борьбе с
коррупцией.

4. Приказ Учреждения Np 173 от |5,|2.2о20 г. (в ред. от 24.09,2021 г.) признать
утратившим силу с 01.01 .2022 г.

5. Специа,rисту по метрологии метрологического отдела Испытательной
лаборатории Гуркиной А.С. разместить настоящий приказ на офици.tJIьном сайте
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет>).

6. ,щелопроизводителю отдела кадровой политики и правового обеспечения
Мартыновой Н.Ф. ознакомить с данным прикчвом всех заинтересованных лиц в части
их касающейся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор М. Н. Черняева

Приложение
к прикttзу ГБУ КО кОбластные станция

по борьбе с болезнями животньD( и

плАн
работы компссии по противодеЙствию ц

профилактике коррупционных нарушений
в ГБУ КО <ОбластЕые СББЖ и ветлабораторпя}>

на 2022 год

J\lb

п/п
Планируемые мероприятпя ответствеЕные

за выполнение
Срок

псполцепия
1

Исполнение нормативных
правовых актов Российской
Федерации, направленных на
совершенствование
организационных основ
противодействия коррупции

члены комиссии/
юрискоЕсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

Постоянно
в течение
2022 года

2.

Организация и проведение
заседаний членов комиссии по
противодействию коррупции в
ГБУ ко <областные СББ}к
и ветлаборатория)

члены комиссии ЕжеквартаJчьно

и по мере
необходимости

1J.
Разработка карты
коррупционных рисков ГБУ КО
<областные СББЖ и
ветлаборатория)

члены комиссии/
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
гIравового обеспечения
Поликахин В.В.

Январь 2022 r.

1. ffоведение до |раждан,
юридических лиц информации о
перечне и содержании платных и
бесплатных услуг

члены комиссии/
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В. l
заместители дирекгора/
специаJIисты отдела
финансового анализа

Постоянно в
течение
2022 года
(Информация

размещается на
информационн
ых стендах
учреждения)

5. Проведение мониторинга
коррупционных проявлений в

члены комиссии/
дрисконсульт отдела

Постоянно в
течение

учреждении, посредством
анilIиза поступивших жtL,Iоб и
обращений граждан и
юридических лиц

кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

2022 года

6, Организация приема грiDкдан и
сотрудников учреждения
директором и его заместителями,
в том числе по рассмотрению
обращений о факгах коррупции в
подразделениях Учреждения

!ирекгор учреждения /
заместитель директора по
организации ветеринарной
работы Коробова С.О.;
заместитель директора
технический руководитель
испытательной
лаборатории, главный
метролог Фурсова Т.В.;
заместитель директора по
административной,

финансово-плановой и
хозяйственной работе
Лысикова Г. С.

Ежемесячно,
по графику
(Информация о
времени
приема

размещается на
информационн
ых стендах
учреждения)

1. Информирование работников
учреждения о выявленных
факгах коррупции среди
сотрудников учреждения и
мерах, принятых в целях
искJIючения подобных фактов в
дальнейшем

члены комиссии l
юрисконсульт отдела
кадровой поJIитики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

Постоянно
течение
2022 года

8. l Проведение работы поl-
i
выявлению случаев

i возникновениJI конфликга
I интересов) и принJIтию
предусмотренных
законодательством Российской
Федерации мер по
предотвращению и
уреryлированию конфликта
интересов. Предание кtDкдого
случаjI конфликта интересов
гласности и принrlтие мер
ответственности,
предусмотренных
законодательством Российской
Федерации.

члены комиссии l
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

Постоянно
в течение
2022 года

9. Анализ должностных
обязанностей работников
учреждения, исполнение

члены комиссии l
юрисконсульт отдела
кадровой политики и

По мере
необходимости

которых в наибольшей мере
подвержено риску
коррупционных проявлений

правового обесцечения
Поликахин В.В.

l0. Предоставление отчетов о мерах
по борьбе с коррупцией в
Комитет ветеринарии при
правительстве Ка-пужской
области

Юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

По мере
необходимости

ll Обеспечение контроля над
выполнением требований,
установленных ФЗ от
05.04.20l3г. .hlb 44-ФЗ (о
контрактной системе в сфере
закупою), ФЗ от 18.07.20llг. ]ф
22З-ФЗ <О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами
юридических лиц))

Члены
комиссии/заместитель
директора по
административной,

финансово-плановой и
хозяйственной работе
Лысикова Г.С./ начuIьник
отдела закупок-
контраюный управляющий
Озерных Л.О./
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

Постоянно в
течение
2022 года

12. размещение в доступном месте
информации о недопущении
факгов коррупции, памяток о
действиях в случае ситуаций,
связанных с коррупцией

члены комиссии/
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В. l
заместитель директора
технический руководитель
испытательной
лаборатории, главный
метролог Фурсова Т.В.

Постоянно
течение
2022 rода

13. Ведение журнiша проведениJI
разъяснительной работы по
противодействию коррупции,
журнаJtа регистрации жалоб
(уведомлений) о коррупционных
правонарушениях в ГБУ КО
<областные СББЖ и
ветлабораторIбI)), журнаJIа
регистрации уведомлений,
поступивших от работников ГБУ
ко <областные СББЖ и
ветлаборатория>> о фактах

IОрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

Постоянно
течение
2022 года

скJIонениJI к совершению
коррупционных
правонарушений, жypнtiJr,Ia

регистрации уведомлений,
поступивших от работников ГБУ
ко <областные СББЖ и
ветлаборатория)) о возникших
конфликгах интересов или о
возможности их возникновения

|4. Разработка плана работы
комиссии по противодействию и
профилактике коррупции
в ГБУ Ко <областные СББЖ и
ветлабораториlI) на 2023 г.,
плана противодействия
коррупции ГБУ КО <ОбластЕые
СББХt и ветлаборатория> на
202З г.

члены комиссии/
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

!екабрь 2022 г.

l5. Поддерживание и
совершенствование интернет-
сайта, раскрывающего
деятельность учреждения

Заместитель директора
технический руководитель
испытательной
лаборатории, главныЙ
метролог Фурсова Т.В.

Постоянно
течение
2022 года

16. Корректировка перечня
должностных обязанностей

работников учреждения,
исполнение которых в
наибольшей мере подвержено

риску коррупционных
проявлений.

Юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В. l
специtLпист по кадрам
заведующий канцелярией
отдела кадровой политики и
правового обеспечения
Иванова И.И.

По мере
необходимости

17. Прием по горячей линии
сообщений о фактах коррупции

члены комиссии l
ответственные лица за
профилактику
коррупционных
правонарушений l
специалист по кадрам
заведующий канцелярией
отдела кадровой политики и
правового обеспечения
Иванова И.И.

Постоянно
течение
2022 rода

l8. Оказание содействия средствам члены комиссии l Постоянно в

информации
широком освещении
деятельности учреждениrI

юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

течение
2022 года

Повышение квалификации
работников учре}кдения, в
должностные обязанности
которых входит участие в
противодействии коррупции

ffирекгор учреждения/
специtLлист по кадрам
заведующий канцелярией
отдела кадровой политики и
правового обеспечения
Иванова И.И.

Постоянно
течение
2022 rода